## ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

## Дело № 021/06/99-110/2021

15 февраля 2021 года г. Чебоксары

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, созданная на основании приказа Чувашского УФАС России от 28.01.2021 №3 в составе:

## <...>

на основании решения от 15.02.2021 о признании в действиях Заказчика – Казенного учреждения Чувашской Республики «Республиканская служба единого заказчика» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики нарушение пункт 8 части 1 статьи 54.3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) при проведении открытого конкурса в электронной форме на разработку проектно-сметной документации на "Строительство группового водовода Шемуршинского, Батыревского, Комсомольского районов Чувашской Республики (IV пусковой комплекс)" (изв. № 0115200001120002592) и на основании части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- Аукционной комиссии Заказчика, Уполномоченного органа в срок до 24.02.2021 устранить нарушение пункта 8 части 1 статьи 54.3 Закона о контрактной системе путем рассмотрения протокола рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме без учета параметра, описанного в решении от 15.02.2021 № 021/06/99-110/2021.
- 2. Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП» обеспечить Аукционной комиссии Заказчика, уполномоченного органа возможность исполнения пункта 1 настоящего предписания.
- 3. Информацию об исполнении пункта 1 предписания с приложением копии

подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России <b>до</b> 25.02.2021.	
Председатель Комиссии	
Председатель Комиссии <>	
Члены Комиссии Члены Комиссии <>	
<>	